Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Средняя школа № 9
ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии

10.09.2019
       №1
 Председатель: Корниенко Е.И.
 Секретарь: Загораева Н.Ю.
   Присутствовали:

 Беседина В.А.
   Шведун Т.В.,

   Ручкина Е.Н.
Повестка дня.
1.
Выставление баллов каждому учителю в соответствии с целевыми показателями интенсивности и высокими результатами деятельности педагогических работников МБОУ СШ №9  на период с 02.09.2019 по 31.12.2019 г.
   Шведун Т.В.
2.
Формирование списка учителей МБОУ СШ №9, претендующих на получение надбавки за интенсивность и высокие результаты педагогических работников
Беседина В.А.
1.1. Слушали:
Шведун Т.В., заместителя директора по УВР, которая на основании предоставления  материалов  предложила выставить  баллы следующим учителям:

по показателю 1: «Обобщение и распространение опыта»  (выступления на  методических  семинарах, конференциях, проведение открытых  уроков, мастер-классов на местном уровне; на региональном, всероссийском, международном уровнях, наличие  печатных  работ в изданиях, публикаций в сети Интернет):
Горяинову В.В. - 1 балл,

Гаджиевой Э.К. – 4 балла,

Гусевой Т.И. – 1 балл,

Денисовой Л.Н. – 4 балла,

Дрижак Л.А. – 3 балла,

Загоскиной Г.Ф. –8 баллов,

Князевой В.А. –1 балл,

Ковбасе Т.Г. – 1 балл,

Колонтаенко В.В. – 1 балл,

Корчагиной Ю.В. – 3 балла,

Курочкиной Л.И. – 1 балл,

Колесниченко С.В. - 11 баллов,
Кульшиной М.В. – 1 балл,

Максимовой Т.И. – 1 балл,

Маньшину А.В. – 1 балл,

Панферовой М.П. – 4 балла,

Романовой Е.Д. – 1 балл,

Ручкиной Е.Н. – 3 балла,

Сафроновой Н.В. – 1 балл,

Сидоренко Т.И. – 17 баллов,

Сытниковой Е.П. – 1 балл,

Чекуновой А.В. – 9 баллов,
Юхименко Л.Н. – 3 балла,

По  показателю 2  «Повышение качества образовательного процесса» (ИКТ)
4б - Горяинову В.В. (обслуживание школьного сайта)
1б - Гусевой Т.И.(сайт)
1б -Гаджиевой Э.К.(сайт)
1б. – Загораевой Н.Ю. (сайт)

1б. – Загоскиной Г.А. (сайт)

1б - Колесниченко С.В.(сайт)
1 б – Кульшиной М.В. (сайт)

1б - Панферова М.П.(сайт)
1б - Романовой Е.Д. (сайт)
1б - Сидоренко Т.И. (блог)
1б – Чекуновой А.В. (сайт)
По показателю 3 «Положительная оценка работы учителя»

1б – Беляевой Г.Ф.

1б. Горяинову В.В.
2б - Гаджиевой Э.К.

1 б. – Галушко О.В.

1б. – Гусевой Т.И.

1 б – Дрижак Л.А.
1б. – Загоскиной Г.А.

1б. – Зоринорй Т.М.

1 б Князевой В.А.

1б. Ковбасе Т.Г.

1 б. Корчагиной Ю.В.

1 б. Курочкиной Л.И.

8 б Колесниченко С.В.
1 б Маньшину А.В.
4 б. Панферовой М.П.

3б. – Романовой Е.Д.

4б. – Ручкинрй Е.Н.
7 б Сидоренко Т.И.

1б Сытниковой Е.П.
1б. Юхименко Л.Н.
По показателю 4 «Реализация  дополнительных  проектов»
1б. Загоскиной Г.А.
2б. Сидоренко Т.И.

По показателю 5 «Участие в разработке реализации ООП»

1б. – Загоскиной Г.А.

1б. – Ковбасе Т.Г.

1б. – Колесниченко С.В.

1б. Романовой Е.Д.

1б. Сытниковой Е.П.

1б. Чекуновой А.В.

По показателю 8 «Представление достижений учащихся, команд на состязаниях различного уровня»

4 б. Абдукадыровой Е.Е.
1 б. Галушко О.В.

4 б. Гусевой Т.И.

7 б. Дрижак Л.А.

1б. Загораевой Н.Ю.

2 б. Загоскиной Г.А.

2 б. Зориной Т.М.

7 б. Князевой В.А.

6 б. Ковбасе Т.Г.

1б. Корчагиной Ю.В.

10 б. Колесниченко С.В.

1 б. Кульшиной М.В.

4 б Максимовой Т.И.
11 б Маньшину А.В.

14 б Панферовой М.П.

2 б. Романовой Е.Д.

3 б Сафроновой Н.В.

16 б. Сидоренко Т.И.

2 б Чекуновой А.В.

2б Юхименко Л.Н.
По показателю 9  «Организация физкультурно-оздоровительной работы»
1 б. Беляевой Г.Ф.

1 б. Гаджиевой Э.К.

1 б. Денисовой Л.Н.

1 б. Загораевой Н.Ю.

1 б. Колонтаенко В.В.

1 б. Панферовой М.П.
1б. Ручкиной Е.Н.

1б. Сабировой И.С.

1 б. Степновой Л.П.

1б.  Сытниковой Е.П.

По показателю 10  «Победы в Интернет-конкурсах»
1 б. Галушко О.В.

1 б. Дрижак Л.А.

1 б. Загораевой Н.Ю.

1 б. Загоскиной Г.А.

1 б. Колесниченко С.В.
1 б. Кульшиной М.В.
1 б. Панферовой М.П.

1 б. Чекуновой А.В.
1б. Юхименко Л.Н.

По показателю 12 «Повышение профессионального мастерства» (участие в профессиональных конкурсах)

1б. Абдукадыровой Е.Е.
1 б. Гаджиевой Э.К.
1.2. Решили: утвердить предложенные баллы учителям по выше указанным показателям.
2. 1. По второму вопросу  слушали:
Беседину В.А., заместителя директора по ВР,  которая довела до сведения членов комиссии, что общее количество баллов составило 270 баллов. На основании Положения о доплатах стимулирующего характера в части установления надбавок за интенсивность и высокие результаты работы  педагогических работников МБОУ СШ № 9 каждый учитель  школы имеет право на установление надбавок к заработной плате. Таким образом, определили список учителей, претендующих на получение надбавок за интенсивность и высокие результаты деятельности  на период с 01.09.2019 по 31.12.2019.
2.2. Решили:
Утвердить список учителей на получение  надбавок  за интенсивность и высокие результаты работы педагогических работников  на период с 01.09.2019 по 31.12.2019

	ФИО учителя
	Кол-во баллов

	1
	Абдукадырова Е.В.
	5

	2
	Беляева Г.Ф.
	2

	4
	Горяинов В.В.
	6

	5
	Гаджиева Э.К.
	9

	6
	Галушко О.В.
	3

	7
	Гусева Т.И.
	7

	8
	Денисова Л.Н.
	5

	9
	Дрижак Л.А.
	14

	10
	Еськина М.Г.
	0

	11
	Загораева Н.Ю.
	4

	12
	Загоскина Г.А.
	15

	13
	Зорина Т.М.
	3

	14
	Князева В.А
	9

	15
	Ковбаса Т.Г.
	9

	16
	Колонтаенко В.В.
	2

	17
	Корчагина Ю.В.
	5

	18
	Курочкина Л.И.
	2

	19
	Колесниченко С.В.
	32

	20
	Кульшина М.В.
	4

	21
	Максимова Т.И.
	5

	22
	Маньшин А.В.
	13

	23
	Панферова МП.
	25

	24
	Романова Е.Д.
	8

	25
	Ручкина Е.Н.
	8

	26
	Сабирова И.С.
	1

	27
	Сафронова Н.В.
	4

	28
	Сидоренко Т.И.
	43

	29
	Степнова Л.П.
	1

	30
	Сытникова Е.П.
	4

	31
	Чекунова А.В.
	14

	32
	Юхименко Л.Н.
	7

	ИТОГО
	270

Председатель комиссии                ____________     Корниенко Е.И.                                                        Члены комиссии:                             ___________    Беседина В.А.
                                                         ____________ Шведун Т.В.

                                                          ___________Ручкина Е.Н.
Секретарь:                                        ____________Загораева Н.Ю.